



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	15.288.620,40	2.841.599,96	11.366.399,84	2.616.764,58	10.192.413,60	9.366.993,60
RECEITAS DE CAPITAL	537.263,46	424.899,96	1.699.599,84	0,00	358.175,64	862.945,30
SUBTOTAL	15.825.883,86	3.266.499,92	13.065.999,68	2.616.764,58	10.550.589,24	10.229.938,90
(-) DEDUÇÕES	2.253.030,21	430.166,68	1.720.666,72	322.616,97	1.502.020,14	1.401.292,90
Receitas de Operações de Créditos	0,00	36.666,66	146.666,64	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	256.494,65	11.766,70	47.066,80	37.156,38	170.996,43	133.363,14
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	7.733,32	30.933,28	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.996.535,57	374.000,00	1.496.000,00	285.460,59	1.331.023,71	1.267.929,76
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	13.572.853,65	2.836.333,24	11.345.332,96	2.294.147,61	9.048.569,10	8.828.646,00

Despesas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre
DESPESAS CORRENTES	13.803.084,06	2.300.514,01	9.202.056,04	1.628.012,98	9.324.989,42	2.171.268,06	7.819.106,37
(-) Juros e Encargos da Dívida	5.000,00	833,33	3.333,33	0,00	300,00	0,00	300,00
SUBTOTAL	13.798.084,06	2.299.680,68	9.198.722,71	1.628.012,98	9.324.689,42	2.171.268,06	7.818.806,37
DESPESAS DE CAPITAL	3.551.915,94	591.985,99	2.367.943,96	6.404,50	1.384.434,94	281.037,66	897.486,10
(-) Deduções	280.000,00	46.666,67	186.666,67	0,00	280.000,00	55.620,92	208.322,88
Amortização de Dívida	280.000,00	46.666,67	186.666,67	0,00	280.000,00	55.620,92	208.322,88
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	17.070.000,00	2.845.000,00	11.380.000,00	1.634.417,48	10.429.124,36	2.396.684,80	8.507.969,59
RESULTADO	-17.070.000,00	-2.845.000,00	-11.380.000,00	-1.634.417,48	-10.429.124,36	-2.396.684,80	-8.507.969,59
RESULTADO	-15.073.464,44	-2.471.000,00	-9.884.000,00	-1.348.956,89	-9.098.100,65	-2.111.224,21	-7.176.945,88
RESULTADO	-3.497.146,35	-8.666,76	-34.667,04	659.730,13	-1.380.555,26	-102.537,19	540.599,51

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
(I) Dívida Consolidada	-1.916.254,28	-1.763.552,32	-1.707.931,40	55.620,92	208.322,88	
(-) Disponibilidade de Caixa	2.864.074,56	3.433.473,05	3.499.639,67	66.166,62	635.565,11	
(-) Aplicações Financeiras	43.510,08	62.224,85	63.259,98	1.035,13	19.749,90	
(-) Ativo Realizável	113.494,05	123.267,09	118.860,36	-4.406,73	5.366,31	
(+) Restos a Pagar Processados	-699.389,51	-296.950,12	-296.950,12	0,00	402.439,39	
(II) Dívida Consolidada Líquida	405.434,90	1.558.462,55	1.676.878,49	118.415,94	1.271.443,59	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	405.434,90	1.558.462,55	1.676.878,49	118.415,94	1.271.443,59	